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Datum: 15 september 2020,
Bestemd voor: wethouder A.J.M. Scholten,
Betreft: OD technische vragen over vaststellen bestemmingsplan Arent Krijtsstraat 1.

Geachte heer Scholten,

Ons Diemen zou graag antwoord krijgen op de volgende vragen:

In de gemeenteraadsvergadering van 28 september 2017 is het raadsvoorstel voor het afgeven van een VVGB van de agenda gehaald. Daarna is dit niet meer teruggekomen op de raadsagenda. In de informatieve raad van a.s donderdag wordt gevraagd het bestemmingsplan Arent Krijtsstraat 1 gewijzigd vast te stellen (identificatiecodeNL.IMRO.0384.BParentkrijtsstr1-
VG01).
Vraag 1.
Kan aan de raad nu gevraagd worden het gewijzigde bestemmingplan vast te stellen zonder een VVGB voor de omgevingsvergunning?

Tevens wordt gevraagd in te stemmen met de Reactienota zienswijzen ontwerp bestemmingsplan Arent Krijtsstraat 1; Op basis van de zich herhalende conclusie dat er geen aanleiding is om aanpassingen door te voeren. Zonder duidelijke antwoorden op vragen kunnen wij dat niet goed beoordelen.
Vraag 2.
Kunnen de antwoorden op de vragen uit de zienswijzen met de raad gedeeld worden teneinde een onderbouwd besluit te kunnen nemen?

Antwoord 1
Ja, het bestemmingsplan is het plan dat vastgesteld moet worden. Voor de ruimtelijke inpassing van de aanvraag omgevingsvergunning van 5 november 2019 is een ontwerp bestemmingsplan opgesteld. Het voorstel is het bestemmingsplan gewijzigd ten opzichte van het ontwerp bestemmingsplan vast te stellen.

In 2017 is een procedure gestart voor een omgevingsvergunning voor afwijken van de regels van het bestemmingsplan. Als onderdeel van deze procedure was een Verklaring van geen bedenkingen (VVGB) nodig. De VVGB is niet verleend en de aanvraag omgevingsvergunning voor het plan van 2017 is ingetrokken. De procedure voor het afwijken van het bestemmingsplan, en de VVGB, wordt dus niet meer toegepast.
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Op basis van eerdere bijeenkomsten en bezwaren van omwonenden is het eerste plan aangepast naar een plan met de realisatie van een appartementencomplex met maximaal 51 appartementen met een GBO van 72 m² b. Waarom niet 40 appartementen?
Vraag 3.
Kan de financiële onderbouwing voor het maximum van 51 appartementen met de raad gedeeld worden?

Dan nog even terug in de tijd naar de gemeenteraad van 26 april 2018. In deze vergadering zijn een aantal moties behandeld. We willen ingaan op de aangenomen motie 2.3 van VVD/LBD.
Hierbij werd het college verzocht:
1. de projectontwikkelaar te vragen de ontwikkeling van dit bouwplan dusdanig vorm te geven dat er ook sprake is van bewonersparticipatie gedurende de planvorming;
2. en waarbij ten aanzien van deze participatie niet alleen omwonenden maar uitdrukkelijk ook burgers elders in Diemen worden betrokken;
3. de stedenbouwkundige uitgangspunten z.s.m. op te stellen en voor te leggen aan de gemeenteraad.
Vraag 4.
Kan de raad meegenomen worden in de mate waarin participatie heeft plaatsgevonden, zoals destijds is verzocht en beschreven in bovengenoemde punten 1. en 2.?

Antwoord 2
In de Reactienota zienswijzen ontwerp bestemmingsplan Arent Krijtsstraat 1 zijn eerst alle zienswijzen vermeld, met daarin de vragen. Vervolgens is een beantwoording van de zienswijzen, en de vragen, opgenomen.

Antwoord 3
Het project wordt door initiatiefnemer uitgevoerd. Het is een keuze van de initiatiefnemer om geen 40 maar 51 appartementen te realiseren. De kosten in verband met de realisatie zijn voor rekening van initiatiefnemer. Er is geen aanleiding om aan de economische haalbaarheid van het plan te twijfelen.

Antwoord 4
Het proces van participatie is beschreven in de stuk 3 Toelichting van het bestemmingsplan in paragraaf 7.2 Maatschappelijke uitvoerbaarheid. Er zijn drie bijeenkomsten georganiseerd. Hiervoor zijn omwonenden per brief zijn uitgenodigd en is een publicatie in het DiemerNieuws geplaatst. Ook is er een website opgezet voor het delen van informatie.
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Vraag 4a.
Aanvulling op vraag 2. Hebben de inzenders van de zienswijzen formeel antwoord ontvangen?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie,
Fractie Ons Diemen

Antwoord 4a
De indieners van zienswijzen over het ontwerp bestemmingsplan zijn per brief van 20 augustus 2020 geinformeerd over de voorlopige beantwoording van de zienwijzen. Een formeel antwoord wordt gegeven na vaststelling van de Reactinota Ontwerp bestemmingsplan Arent Krijtsstraat 1 en het vaststellen van het bestemmingsplan Arent
Krijtsstraat 1.

